
رویاهای هسته ای »اون«
در پی اعلام خبر انجام یک آزمایش موشکی جدید از سوی کره شمالی، تنش ها در شبه جزیره کره و 
نگرانی ها درباره نیات پیونگ یانگ از تداوم و تکرار این گونه آزمایش ها شدت یافته است. این در حالی است 
که با وجود تمامی نگرانی های موجود - که حتی سبب شده چین به عنوان نزدیک ترین قدرت بزرگ به کره 
شمالی نیز برای مهار این کشور دست به کار و وارد همکاری با آمریکا شود - دولت کره شمالی رسماً این 

صفحه ۴آزمایش جدید را تأیید و رهبر این کشور نیز به شدت از آن دفاع کرده است ...
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جامعه ای که حق خود را بشناسد، به آن دست می یابد
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن  خمینی گفت: برخی از اهل تربیت گفته اند که پیش از پاسخ به این 

سؤال باید بدانیم که حق آموختنی و آموزش دادنی است و جامعه ای که حق خود را شناخت لاجرم به آن دست 
می یابد. سید حسن خمینی تصریح کرد: به رسمیت شناخته نشدن برخی حقوق در جامعه معلول عدم آگاهی 
و فراگیری آموزش های لازم مربوط به آن است. وی گفت: علت اینکه عده ای در مقابل مردم سالاری می 

ایستند این است که از کودکی آن را تمرین نکرده اند. اما اگر کسی بداند جمع بهتر از فرد یا عده ای محدود می 
فهمد هیچ وقت این گونه عمل نمی کند. البته کسی مدعی نیست اکثریت هیچ گاه اشتباه 

صفحه 3صفحه 3صفحه 3نمی کند ولی یقینا میزان خطای آن از گروهی محدود به مراتب کمتر است ... صفحه 3

غلامحسین محســنی  اژه ای در یکی دیگر از 
جلسه های نشســت خبری خود پاسخگوی 
سوالات خبرنگاران بود و به سوالات مهمی هم 
پاسخ داد. بی شک یکی از مهم ترین بخش های 
حرف هــای اژه ای به ماجــرای امید کوکبی 
و بیماری اش باز می گشــت. محسنی اژه ای 
در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه با توجه به 
وضعیت جســمانی امید کوکبی و اینکه نیمی 

صفحه 2از محکومیت خود را گذرانده است ...

بیژن زنگنه وزیر نفــت درباره دو 
نرخی بودن قیمت بنزین با اشــاره 

به این که  ...

حجــت خدایــی ســوری عضو 
کمیسیون امنیت ملی در واکنش 

به برخی انتقادات  ...

حشمت الله فلاحت پیشه  در مورد 
آینده جریان اصولگرایی با توجه 

به شکست  ...

وزارت نفت 
مخالف بنزین 
دو نرخی است

حضور ایران 
در اجلاس 

مثبت بود

لزوم تغییر 
در جریان 

اصولگرایی

اصلاحطلبانتَکرارمیکنند
صفحه 2

امید ائتلاف امید به کسب کرسی های طلایی
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کمیسیون برجام دیگر وجاهتی ندارد
احمد شوهانی در واکنش به توضیحات زاکانی به عنوان رئیس کمیسیون برجام در برنامه نماز جمعه هفته گذشته تهران 
ضمن اشاره به روند شکل گیری این کمیسیون در مجلس گفت: در شرایطی که کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس به عنوان کمیسیون تخصصی در طول دو سال مذاکرات موضوع برجام را بررسی می کرد کمیسیون ویژه یکدفعه 
و بنا به دلایلی تشکیل شد و آقای زاکانی نیز رئیس این کمیسیون شد.  وی افزود: آقای زاکانی از ابتدا میانه خوبی با برجام 
نداشت و حتی به نظرم ایشان مخالف برجام اســت که این را می توان از نظراتش پی برد. با این حال بعد از ارائه گزارش 
کمیسیون ویژه در مورد برجام کار به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به عنوان کمیسیون تخصصی واگذار شد 

و بر همین اســاس گزارش سه ماهه در مورد اجرای برجام به این کمیســیون سپرده شد چون کمیسیون برجام کمیسیون موقتی بود و دیگر کارکردی 
در مجلس ندارد. شوهانی ادامه داد: طبیعتاً آقای زاکانی دیگر در جریان برجام و روند اجرای آن نیست؛ چون گزارش به کمیسیون امنیت ملی ارجاع 
شده است اگر هم قرار به ارائه گزارش در نماز جمعه باشد باید رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و یا نواب و اعضای کمیسیون به 
ارائه توضیحات بپردازند چون آقای زاکانی اطلاعاتش همچون سایر نمایندگانی است که عضو کمیسیون نیستند از این رو تمامی صحبت های مطرح 
شده از تریبون نماز جمعه نظر شخصی ایشان بوده و خودشان باید پاسخگو باشند. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید 
مجدد بر اینکه کمیسیون برجام در حال حاضر وجاهتی در مجلس ندارد و یک کمیسیون موقتی محسوب می شود، گفت: ما اکنون کمیسیون برجام 

در مجلس نداریم که آقای زاکانی خود را به عنوان رئیس کمیسیون مطرح کرده و به توضیحاتی در مورد برجام می پردازند.

آزادی امید کوکبی یک تکلیف قانونی است
وکیــل امید کوکبی درخصوص اتهام موکلش با بیان اینکه وی در ســال ۱۳۸۹ برای مقطع فوق دکترا وارد دانشــگاه 
آستین در تگزاس آمریکا شد، گفت: در دی ماه   همان سال در تعطیلات زمستانی برای دیدار با خانواده خود به ایران 
بازگشت در ۱۰بهمن ماه در هنگام بازگشت به محل تحصیل دستگیر و ابتدا اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور 
به وی تفهیم می شــود و پس از مدتی اتهام ارتباط بــا دول متخاصم یعنی آمریکا به او تفهیم و به همین جرم هم به ده 
سال حبس یعنی حداکثر مجازات قانونی محکوم می شود.  سعید خلیلی با بیان اینکه به نظرش محکومیت او اشتباه 
و بیشــتر بر اساس یک سوءتفاهم ناشــی از فضای تیره روابط بین المللی در آن مقطع خاص بوده است، گفت: مثلا 

دریافت مختصری هزینه بابت بورس یا هزینه ســفر به کنفرانس های علمی از دانشــگاه های معتبر برای دانشمندی مانند امید، امری کاملا رایج و 
عادی اســت که در اینجا به عنوان دلیل اتهامی ایشان فرض شده است. خلیلی در خصوص وضعیت مرخصی کوکبی گفت:  تا الان حدود ۵ سال و 
ســه ماه از تحمل حبس وی می گذرد و تاکنون سختگیری هایی نسبت به او روا داشته شده است؛ مثلا تا امروز ایشان از مرخصی محروم بوده است؛ 
در حالی که آیین نامه زندان صراحت دارد که به زندانیان باید ماهی ۵ روز مرخصی داده شود. او درمورد احتمال آزادی کوکبی با این شرایط جسمانی 
وجود دارد، تاکید کرد: اگر بخواهیم کاملا قانونی و براساس مواد صریح قانون پاسخ دهیم آزادی کوکبی در شرایط فعلی یک تکلیف قانونی است نه 
یک احتمال یا امر اختیاری به همین دلیل از مقام های محترم قضایی درخواســت کرده ایم که فورا به اســتناد ماده ۵۰۲ قانون آیین دادرسی کیفری 

اجرای مجازات او را متوقف کنند. 

امضای هشت سند همکاری 
بین ایران و آفریقای جنوبی

جاکوب زوما، رییس جمهوری آفریقای جنوبی  امروز 
وارد ایران شد و امروز در مجموعه فرهنگی - تاریخی 
سعدآباد تهران به طور رســمی مورد استقبال رییس 

جمهور قرار گرفت. 
حجت الاسلام والمســلمین دکتر حسن روحانی در 
نشست مشــترک خبری با همتای آفریقای جنوبی 
خود، به همکاری دو کشور در زمینه مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایی، اشــاره کرد و گفت: مبارزه با تروریسم 
و خشــونت و خطراتی که این معضل بــرای منطقه 
و جهان دارد ، بــی تردید همکاری های سیاســی و 
اطلاعاتی دو کشــور می تواند در رفع این مشکلات 
بسیار تأثیرگذار باشــد که در این خصوص نیز تبادل 

نظر شد.
دکتر روحانی همچنین به مذاکرات خود در خصوص 
مســایل منطقه بویژه یمن، عراق و سوریه اشاره کرد 
و گفت: هــر دو بر این اعتقاد هســتیم که مذاکرات 
سیاســی می تواند، راه حلی برای حل مشکلات این 
کشورها باشد و در این راستا مذاکرات یمنی - یمنی 
و نیز در پیش گرفتن راه حل سیاسی و کمک به دولت 
عراق می تواند مســیری برای بازگشت ثبات به یمن، 

سوریه و عراق باشد.
روحانی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره 
به اینکه مردم ایــران در دوران مبارزه مردم آفریقای 
جنوبی در برابر آپارتاید همواره در کنار مردم این کشور 
و حامی آنها بودند، خاطر نشان کرد: از آغاز تشکیل 
جمهوری اسلامی ایران به فرمان امام خمینی)ره( 
صــادرات نفت بــه رژیــم آپارتایــد و همکاری های 
اقتصادی ایران با این رژیم قطع شد. رییس  جمهوری 
اضافه کرد: زمانی که فعالیت پساآپارتاید در آفریقای 
جنوبی آغاز شــد و کنگره ملی آفریقا قدرت را در این 
کشــور در دســت گرفت، جمهوری اســلامی ایران 
روابط صمیمــی و نزدیکی با این کشــور برقرار کرد. 
دکتر روحانی با گرامیداشت یاد مرحوم نلسون ماندلا 
گفت: ماندلا شخصیتی بود که در دوران مبارزه مردم 
آفریقای جنوبی به عنــوان یکی از رهبران بزرگ این 

کشور و مورد احترام مردم آفریقا و مردم ایران بود.
جاکــوب زوما رییس  جمهوری آفریقــای جنوبی نیز 
در این نشست مشترک خبری، گفت: ایران جایگاه 
بسیار مهمی در تاریخ مبارزات مردم آفریقای جنوبی 
دارد و در خط مقدم مقابله با آپارتاید قرار داشــت و از 
همان ابتدا همبستگی خود را با مردم این کشور اعلام 
نموده و روابط خود را با این رژیم قطع کرد. زوما افزود: 
انقلاب اســلامی ایران به همه نشان داد که به رغم 

همه مشکلات رهایی امکان پذیر است.
گفتنی است در جریان این سفر جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آفریقای جنوبی برای توسعه روابط 
دوجانبه هشــت سند و یادداشــت تفاهم همکاری 
به امضا رســاندند. اســناد و یادداشــت تفاهم های 
همکاری بین تهران و پرتوریا روز یکشــنبه توســط 
مقامات ارشــد دو کشور و در حضور حجت الاسلام 
والمســلمین دکتر حســن روحانی و آقای جاکوب 
زوما امضــا شــد. یادداشــت تفاهم همــکاری در 
زمینــه تجارت و صنعــت، یادداشــت تفاهم ایجاد 
کارگروه مشترک ســرمایه گذاری، یادداشت تفاهم 
همکاری های کشاورزی، یادداشت تفاهم مدیریت 
منابع آب، یادداشت تفاهم همکاری های بیمه ای، 
یادداشــت تفاهم تبادل اطلاعــات مالی مربوط به 
پولشویی، یادداشــت تفاهم بین پژوهشگاه صنعت 
نفت و پتروســا و برنامه همکاری در زمینه فرهنگ 
و هنر، اســنادی بودند که دو کشــور برای شــتاب 
بخشــیدن بــه همکاری هــای دوجانبه، بــه امضا 

رساندند.

اصلاح طلبان تَکرار می کنند
امید ائتلاف امید به کسب کرسی های طلایی 

جمعه این هفته دومین دور انتخابات برای تعیین تکلیف 6۸ کرســی باقیمانده 
مجلس دهم انجام خواهد شد. ائتلاف امید در دور اول پیروز انتخابات بود، با این 
حال برای داشتن فراکسیون اکثریت موثر نیازمند کرسی های بیشتری است و 
نگاهش به دور دوم انتخابات است. انتخاباتی که رای اول تهران می گوید باید 
تهرانیزه شــود و مردم همانند دور اول انتخابات تهران، به جای افراد به لیست 
رای دهند. این گونه است که این ائتلاف برای ۵4 کرسی از 6۸ کرسی باقیمانده 
در حوزه هایی که انتخابات به دور دوم کشیده شده است، لیست نامزدهای خود 
را معرفی کرده اســت. امروز نیز رئیس دولت اصلاحــات و رهبر معنوی جریان 
اصلاح طلبان که پیام تصویری اش در دور اول انتخابات تاثیر تعیین کننده ای 
بر رای لیستی مردم داشت، بار دیگر پیام داده است و مردم را تَکرار حماسه هفتم 

اسفند تشویق کرده است.

حماسه هفتم اسفند را تَکرار کنیم
رئیس دولت اصلاحات در این پیام تاکید کرده اســت: حماســه هفتم اسفند را 
می توان در روز دهم اردیبهشت »تَکرار« و شکوه به یاد ماندنی آن را بیشتر کرد. 
وی در ادامه نوشته است: زنان و مردان بزرگوار و شریف ایران در حوزه هایی که 
انتخابات در آن به دور دوّم رســیده است، به یاری خداوند، کار بزرگ و کارستان 
خود و دیگر هموطنانشان در دور اوّل را کامل خواهند کرد و انتظار این است که 
با توجه به حساســیت و اهمیت دور دوّم حتی کسانی که در مرحله اوّل امکان و 
توفیق حضور را نداشــته اند در این دوره با شور و اشتیاق پای صندوق ها حاضر 

شوند.
رئیس جمهور اســبق با بیان اینکه تَکرار حماسه حضور، امید به آینده را تقویت 
و پایه های اقتدار و امنیّت کشــور و نظام را مســتحکم تر خواهد کرد و بر تعداد 
نمایندگان صالح و صلاح اندیش و کاردان مجلس خواهد افزود، اظهار امیدواری 
کرده است: با همت والای مردم و انتخاب سنجیده شان، شاهد مجلسی باشیم 
بر آمده از خواست و مطالبات به حق آنان؛ مجلسی که در رأس امور باشد و علاوه 
بر نظارت مستمر بر همه قوا و نهادها و قانون گذاری درست، دولت تدبیر و امید 
را در انجام وظایف سنگین خود، بخصوص در دوران پسابرجام در صحنه های 

اقتصادی، بین المللی و تأمین بیشتر حقوق و حرمت مردم یاری کند. 

انتظار تکمیل پیروزی در دهم اردیبهشت را داریم
گاهی از وضعیت اردوگاه اصلاح طلبان روزنامه تابناک گفت و گویی  اما برای آ

با الهــام فخاری مســئول روابط عمومی و عضو هیئت رئیســه شــورای عالی 
سیاستگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان داشت. فخاری در این گفت و گو درمورد 
پیش بینی ائتلاف امید از میزان کرسی هایی که کسب خواهند کرد گفت: فکر 
می کنیم نتایج هفتم اســفند می تواند برای تکمیل پیروزی در دهم اردیبهشت 
انگیزه بخش باشد. فخاری با بیان اینکه ائتلاف امید برای 6۸ کرسی باقیمانده 
مجلس، ۵4 کاندیدا معرفی کرده اســت، اظهار کرد: ترجیحمان این است که 
همه ۵4 نفر در انتخابات موفق شــوند و بر قدرت فراکسیون بیفزایند و بتوانند 

کمک کنند که برنامه ها و اهداف مجموعه بهتر پیش روند. 
وی با بیان اینکه تا اینجا با توجه به پس خورانــدی که دریافت کرده ایم، برآورد 
این اســت که در درصد قابل توجهی از کرسی ها شانس پیروزی داریم، افزود: 
تمام تلاشمان را می کنیم که از مکانیســم های موجود و موثر استفاده کنیم و 
فضا را به ســمت موفقیت حداکثری پیش ببریم. هرچند انتخابات به هر حال 
به روزهای آخرش بســتگی دارد و امیدوارم در چارچــوب قانون بتوانیم مثبت و 

موثر عمل کنیم.

تمایل به قرارگرفتن در لیست امید اتفاق مثبتی است
امــا پیش تــر محمود میرلوحــی ســخنگو و قائم مقام ســتاد ائتــلاف فراگیر 
اصلاح طلبان گفته بود بین اصولگرایان برای پیوســتن به لیســت امید رقابت 
وجود دارد. فخــاری در این خصوص گفت: من این اصطلاح را به کار نمی برم 
که اصولگراها رقابت می کنند که در لیســت امید قرار بگیرند. به هر حال اقبال 
عمومی که در هفتم اســفند به لیست امید شــد باعث می شود کاندیداها برای 
پیروزی شان به مولفه های مثبتی مانند این توجه کنند. فخاری تاکید کرد: یک 
گفتمانی به نام اصلاح طلبی و مشی اعتدال وجود دارد و کسانی که این گفتمان 
را به عنوان گفتمانی مسالمت آمیز و قانونی برای بهبود کشور می بینند و در روش 
هم به اعتدال پایبند هستند، در این ائتلاف می گنجند و مشمول آن می شوند. 

بنابراین یک تعامل بوده است.
وی افزود: ضمن اینکه پیشــینه اجتماعی سیاسی فرد خیلی هم نباید متضاد 
باشد و لذا سعی شده در انتخاب کاندیداها علاوه بر تخصص و رای آوری افراد 
پیشینه آن ها هم در نظر گرفته شود و با توجه به همه این مولفه ها تصمیم گیری 
شده است. از طرف دیگر همه ما ترجیح می دهیم هر کسی بتواند در گفتمان و 
گروه خودش رقابت سالمی انجام دهد. فخاری همچنین تاکید کرد: من فکر 
می کنم این اتفاق مثبت خوب و سازنده ای است که همه کسانی که به توسعه و 

تعالی ایران باور دارند تمایل دارند که در لیست ائتلاف قرار بگیرند.
فخاری درمورد اینکه اصولگرایانی که در لیســت امید هســتند چقدر به میثاق 
نامــه ای که امضا کرده انــد پایبند خواهند بود، با بیان اینکــه برای قرار گرفتن 
افراد در لیست مولفه ها و نکات متفاوتی از جمله سوابق و مشی آن ها در گذشته 
و سلامت همه جانبه شــان در نظر گرفته شــد، گفت: لذا انتظار داریم فردی 
که میثــاق نامه امضا می کند به آن پایبند باشــد، چراکه این یک تعهد اخلاقی 
اجتماعی است و انتظار و امیدمان این اســت که به تعهدی که در درجه اول به 

ائتلاف و در درجه دوم به جامعه رای دهندگانشان داده اند، پایبند باشند.

حزب اعتدال و توسعه به ائتلاف پایبند است
امــا در حالی کــه در روزهای اخیر رســانه هــای اصولگــرا از اختلافات حزب 
اعتدال و توســعه با اصلاح طلبان بر ســر کاندیداهای لیست می گفتند، امروز 
خبرگزاری تسنیم به نقل از علی جنگروی رئیس کمیته امور استان های جبهه 
اعتدال گرایان لیســتی را به عنوان لیست این جبهه منتشر کرد. فخاری در این 
خصوص با بیان اینکه چنین مسائلی در مرحله اول هم این اتفاق افتاد، گفت: 
به هر حال در فضای انتخابات و به خصوص امســال کــه بخش عمده رقابت 
انتخاباتی در میدان مجازی دارد اتفاق می افتد، از این مشکل سازی ها وجود 
دارد. وی تاکیــد کرد: ما تلاش کردیم تا یک توافق و اجماع حداکثری شــکل 

بگیرد و حتی انتشار لیست به تعویق افتاد. 
فخاری با بیان اینکه تلاش کردیم که لیست های موازی رخ ندهد، تاکید کرد: 
فکر می کنیم که هم ائتلاف های ما این کار را نکرده اند. چراکه هم حزب اعتدال 
و توسعه هم شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلب ها همه تاکید کرده ایم 
که با یک برند و شعار و نام و امضا و یک برنامه مشترک در انتخابات شرکت کنیم. 
وی با اشــاره به اینکه اعضای حزب اعتدال و توسعه به ائتلاف پایبند بوده اند، 
تصریح کرد: ما فکر می کنیم این رفتار احزاب شناســنامه داری مثل اعتدال و 
توسعه نیست، مگر اینکه حزبشان رســما این موضوع را اعلام کند که تاکنون 

چنین اتفاقی نیفتاده است.
این عضو هیئت رئیسه شورای عالی سیاســتگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان 
در پاسخ به سوالی درخصوص برنامه ستاد اصلاح طلبان برای ریاست مجلس 
گفــت: بحث ریاســت مجلس را بحثی نســبتا زودهنگام و آن را بیشــتر بحث 
داخلی مجموعه می دانیم و تمرکزمان بر این است که ائتلافی که شکل گرفته 

به موفقیت حداکثری برسد.

پیگیری روزواکنش روز

جامعهایکهحقخودرابشناسد،بهآندستمییابد
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن  خمینی گفت: برخی از اهل تربیت گفته اند که پیش از پاسخ به این سؤال باید بدانیم که حق آموختنی و آموزش دادنی است و جامعه ای که حق خود را شناخت لاجرم 
گاهی و فراگیری آموزش های لازم مربوط به آن است. وی گفت: علت اینکه عده ای  به آن دســت می یابد. سید حسن خمینی تصریح کرد: به رسمیت شناخته نشدن برخی حقوق در جامعه معلول عدم آ
در مقابل مردم سالاری می ایستند این است که از کودکی آن را تمرین نکرده اند. اما اگر کسی بداند جمع بهتر از فرد یا عده ای محدود می فهمد هیچ وقت این گونه عمل نمی کند. البته کسی مدعی نیست 
اکثریت هیچ گاه اشــتباه نمی کند ولی یقینا میزان خطای آن از گروهی محدود به مراتب کمتر است. یادگار امام با بیان اینکه بروز خطا یا ناشی از عدم شناخت یک موضوع است و یا به خاطر نداشتن راه حل 
مناسب برای آن، اظهار داشت: وقتی همگان در خصوص مشکلات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جامعه می اندیشند احتمال خطای کمتری در شناخت موضوع و راه درمان 
توســط آنان، وجود دارد. وی با تأکید بر ضرورت تمرین کار جمعی گفت: توانایی کنار گذاشــتن نظر شخصی در مقابل یک تصمیم جمعی و اعتماد به رأی و خرد دیگران ولو آن نظر را 

اشتباه بدانیم، را یک سرمایه برای خود بدانیم و در عین حال سعی کنیم در اتخاذ تصمیم جمعی دیگران را نیز برای پذیرش نظر خودمان مجاب کنیم.

سیاسی
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سردار محمدرضا نقدی در مراسم بزرگداشت شکست آمریکا در صحرای طبس، اظهار داشت: در ده ها حادثه تاریخی بزرگ، آمریکا به ستیز برخاسته و در همه شکست خورده اما درس عبرت نگرفته است. 
وی تصریح کرد: حوادث امروز اتمام  حجت با غربی هاســت، به گونه ای که امروز با این ملت نمی توان با حرف زور صحبت کرد. رئیس ســازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه طوفانی به پا خواهیم کرد و تا 
نابودی رژیم صهیونیســتی و آزادی قدس از پا نخواهیم نشســت، گفت: آمریکا با این اعمال خود ملت های منطقه را به جایی می رساند که برای آزادی بشر و تحقق صلح جهانی هیچ راهی جز نابودی رژیم 

صهیونیستی وجود نداشته باشد. نقدی با بیان اینکه ملت ایران با هیچ ملتی قابل مقایسه نیست، افزود: از میان تجارب ارزشمند به این نتیجه می رسیم که پرونده خوش بینی به آمریکا را باید برای همیشه به 
زباله دان تاریخ انداخت. وی با بیان اینکه کســانی که به آمریکا خوش بین بودند اگر بیدار نشــوند آنها هم ضمیمه این پرونده خواهند شد، یادآور شد: راهی جز پیشرفت نداریم که این امر با استفاده از  

ظرفیت های عظیم انســانی که اکنون داریم محقق می شود. رئیس سازمان بسیج مســتضعفین ادامه داد: این ظرفیت ها را فعال کرده و با بازوان خودمان ایران را فعال می کنیم، زیرا نگاه به 
دست اجانب هیچ هزینه ای جز ذلت و خواری نخواهد داشت.

وزارت نفت مخالف بنزین دو نرخی است
بیژن زنگنــه وزیر نفت دربــاره دو نرخی بودن 
قیمت بنزین با اشــاره به این که موافق بنزین 
دو نرخی نیســت، اعلام کرد: دو نرخی بودن 
قیمت بنزین فساد می آورد و وزارت نفت نه تنها 
به دو نرخی بودن قیمت بنزین بلکه با دو نرخی 
بودن هیچ فرآورده نفتی موافق نیست. وی با 

بیان این که البته اگر مجلس این موضوع را تصویب کند دولت ملزم به اجرای آن 
است درباره این که آیا دولت طرح اصلاحی درباره بنزین دو نرخی ارائه می دهد، 
تصریح کرد: هنوز در این زمینه بحثی نشده است. براساس گزارش وزارت نفت، 
مدیرشرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی هم پیشتر در این زمینه گفته 
بود: چنانچه مجلس و دولت تصمیم بگیرند؛ ملزم هستیم بنزین را دو نرخی و با 
کارت توزیع کنیم. عباس کاظمی افزوده بود: با توجه به شرائط کنونی پیشنهادمان 
تک نرخی ماندن بنزین است و دلیلی نمی بینیم که بنزین چند نرخی عرضه شود.

حضور ایران در اجلاس مثبت بود
حجــت خدایی ســوری عضو کمیســیون 
امنیت ملی در واکنش به برخی انتقادات در 
مورد نحوه حضور ایران در اجلاس سازمان 
همکاری هــای اســلامی گفــت:  علیرغم 
انتقادات مطرح شده ایران توانست با حضور 
در ایــن اجلاس مقــداری از فضاســازی و 

جوسازی علیه جمهوری اســلامی را کاهش دهد و هماهنگی های بوجود 
آمده را بر هم زند. وی ادامه داد: رفتار خوب هیأت دیپلماتیک همچون حاضر 
نشدن در جلســه نهایی صدور بیانیه در اعتراض به رفتارها و صحبت های 
رئیس جمهور با اردوغان توانســت اقتدار ایران را به خوبی نشان دهد. ما به 
دلیل اتخاذ مواضع انقلابی و حقانیت مان انتظار نداریم که تمامی کشورهای 
منطقه به خصوص آن هایی که وابسته به غرب هستند از ما تعریف و تمجید 

کنند. این خود دلیل بر اتفاقات اجلاس سازمان همکاری اسلامی است.

لزوم تغییر در جریان اصولگرایی
حشــمت الله فلاحت پیشــه  در مورد آینده 
جریــان اصولگرایی با توجه به شکســت و 
ناکامی ایــن جریــان در انتخابات مجلس 
شورای اســلامی در شهر تهران گفت: اگر 
اصولگرایی نتواند خودش را به خواسته ها و 
نیازهای مردم نزدیک کند، همچنان دچار 

مشــکلات پیشــین خود در ترغیب افراد خواهد بود. فلاحت پیشه در مورد 
لزوم بازســازی روند حرکتی جریان اصولگرایی گفت: نخبگان اصولگرایی 
در داخل سعی می کنند اختلافات داخلی خود را تعدیل کنند و رفتار مذاکره 
را با جناح دیگر را در جامعه ایجاد کنند و لازمه این امر هم دوری جســتن از 
تندروها و جریان های افراطی اســت. فلاحت پیشــه همچنین راه احیای 
جریان اصولگرایی را همکاری و مذاکره با دولت و رقبا برای حل مشکلات 

جامعه برشمرد. 

 صداوسیما 
به دلایل جناحی از ظرفیت 

حوزه استفاده نمی کند
عضو ارشد مجمع مدرســین و محققین حوزه علمیه 
قــم گفــت: اینکــه در صداوســیما از ظرفیت حوزه 
اســتفاده نمی شــود، به نــگاه جناحی صداوســیما 
ارتباط دارد. آیت الله ســیدمحمدعلی ایازی  با گلایه 
از جنبــه تخریبــی برنامه های مذهبی صداوســیما 
اظهار داشــت: برخی ســخنان اثر تخریبــی دارند؛ 
تخریب کنندگی آن هم تخریب عقاید اســت؛ یعنی 
مســائلی در این برنامه ها مطرح است که هیچ پایه و 

اساسی در دین ندارد، اما پخش می شوند.
این مفســر قرآن کریــم اضافــه کرد: بــه دو دلیل 
این نــوع برنامه هــای مذهبی صداوســیما، خیلی 
خطرناک تر از برنامه هایی اســت که شاید ما هر روزه 
در مســاجد و... شــاهد آن هســتیم؛ به دلیل اینکه 
اولا چون دایره شــعاع مخاطبان آن بیشــتر است و 
شنوندگان و بینندگان بیشتری با آن روبرو می شوند؛ 
مثلا اگر در یک مجلس و محفل محدودی کسانی 
حرفــی را مطــرح کننــد، آن حرف در یــک فضای 
محدودی می مانــد، اما وقتی صحبت نادرســت و 
تخریب کننده ای در وسعت زیاد منتشر شود، چنین 
مطالــب تخریب کننــده ای به اســم مطالب دینی، 

توسعه پیدا می کند.
آیت اللــه ایازی بــا بیان اینکه خطــر دوم پخش این 
نوع برنامه ها این اســت که به خرافات مشــروعیت 
می دهد، تصریح کرد: سابقا در برخی محافل از این 
مسائل غلو، خرافه، تحریف و... وجود داشت اما در    
همان محفل می ماند، اما امروز وقتی یک رسانه در 
وســعت زیاد آنها را منتشــر می کند، به نوعی به آن 
خرافه ها مشروعیت می بخشد؛ و قهراً به مردمی که 
این افکار را باور ندارند، می گویند دین همین اســت 
که ما مطرح می کنیم؛ یعنــی فرقی نمی گذارند بین 
دینی که صداوســیما ترویج می کننــد و آن دینی که 

واقعیت است.
او در پاسخ به این ســؤال که چرا از بسیاری ظرفیت  
حــوزه علمیه قم بــرای بیان حقایق دینی اســتفاده 
نمی کند؟ گفت: اینکه صداوســیما از ظرفیت حوزه 
اســتفاده نمی شــود، به نــگاه جناحی صداوســیما 

ارتباط دارد.
این استاد حوزه علمیه قم افزود: واقعیت این است 
که صدا و سیما یک دســتگاه عام و ملی که بخواهد 
زبان همه اقشار و طبقات جامعه باشد نیست و مثلا 
بــرای دعوت از کار شناســان دینــی در برنامه های 
صداوسیما، گزینش می کنند و حاضر نیستند کسانی 
که مروج فکر مطلوب خودشــان نباشــند را دعوت 
کنند لذا با تســویه  و شخصیت سازی در برنامه های 
خــود دو کار می کنند؛ هم فکر مورد نظر خودشــان 
را ترویج می کننــد و هم شخصیت ســازی هایی که 
می خواهند را انجام می دهند و هم افراد دلخواه خود 
را به عناوین مختلف کار شــناس دینی و... به مردم 

معرفی می کنند.
آیت الله ایازی گفت: کتابی با عنوان »ره افسانه« در 
دو جلد نوشته ام؛ در بخشی از این کتاب، تحقیقات 
میدانی دربــاره کار رســانه و نقش رســانه در ترویج 
خرافات شــده و البته اشاره شــده که صداوسیما در 
این چند سال اخیر چقدر خرافات را ترویج کرده است؛ 
همچنیــن تأکید شــده که بعضی مســائل خرافات 
نیســتند، اما وقتی از جایگاه خودش خارج شد، باید 
نســبت به آن تذکر داد؛ یعنی چیزی که شعار است 
بیاید تبدیل به اصل شــود؛ مثلا چیــزی که نمره ۱ 
دارد، اما ما نمره ۲۰ را بــه آن بدهیم یا برعکس، آن 

مسئله را از جای خودش خارج کرده ایم

امید، ستایش، مهرداد
 از مرگ اولادی تا پرونده ستایش 

در سخنان محسنی اژه ای

 36 ماه تخریب 
با 3 ماه درست نمی شود

واکنش مرتضی بانک به منتقدان برجام و پسابرجام

غلامحسین محســنی  اژه ای در یکی دیگر از جلســه های نشست خبری خود پاسخگوی ســوالات خبرنگاران بود و 
به ســوالات مهمی هم پاســخ داد. بی شــک یکی از مهم ترین بخش های حرف های اژه ای به ماجرای امید کوکبی و 
بیماری اش باز می گشــت. محسنی اژه ای در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه با توجه به وضعیت جسمانی امید کوکبی 
و اینکه نیمی از محکومیت خود را گذرانده اســت، قوه قضائیه چه تصمیمی را درباره وی اتخاذ می کند؟ گفت: ایشان 
به اتهام جاسوســی محاکمه و به ۱۰ سال حبس محکوم شده اند و حکم شان قطعی است. جرم جاسوسی برای بیگانه 
طبعاً  در مواردی مجازات بالاتر از این دارد. وی ادامه داد: به نظرتان آیا اگر کارمند معمولی جاسوسی کند مهم تر است یا 
کارمند فنی که می تواند با دادن اطلاعات به بیگانه خسارت بیشتری را به کشور وارد کند. معاون اول قوه قضاییه افزود: 
در مورد اصل جرم در این پرونده باید بگویم که رسیدگی شده و وی محکوم شده است. افراد داخل زندان هم مانند افراد 
دیگر مریض می شوند. اگر در داخل زندان امکانات زندان باشد که معالجه می شود در غیر این صورت به بیرون منتقل 
می شود. محسنی اژه ای بیان کرد: در مورد وی یادآور می شوم که در بیمارستان تحت درمان است. اگر پزشکی قانونی 
نظر دهد که حضور یک زندانی در زندان به طور مطلق و یا تحت شرایطی در زندان وضعیت او را تشدید می کند تصمیم 
لازم اتخاذ می شود. در این صورت سازمان زندان ها و دادیار زندان با نظر پزشکی قانونی می تواند شرایطی را فراهم کند 
و اگر شــرایط بیمار طوری باشد که باید قرنطینه شــود و به هیچ وجه امکان حضور وی در زندان نیاز نیست، لذا باید در 
بیمارستان ویژه تحت بستری باشــد که همه این امکانات با نظر پزشکی قانونی انجام می شود. محسنی اژه ای تاکید 

کرد: وی از امکانات لازم برخوردار است.

خودکشی »مهرداد اولادی« منتفی است
محسنی اژه ای در ادامه نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در مورد علت فوت مهرداد 
اولادی فوتبالیســت کشــورمان و اینکه آیا در قوه قضاییه پرونده ای در مورد مرگ وی تشکیل شده است؟ گفت:  بله، 
پرونده ای در رابطه با فوت مرحوم مهرداد اولادی در دستگاه قضایی تشکیل شده است و جزء آن مواردی است که باید 
پزشــکی قانونی نسبت به آن اظهارنظر کند. وی ادامه داد: امروز از دادســتانی موضوع را پیگیر شدم و گفتند نظریات 
ابتدایی در این زمینه ارائه شــده، ولی پزشکی قانونی هنوز نتیجه نهایی »سم شناسی« را نداده است، اما قطعا موضوع 
خودکشی وی منتفی است، اما اینکه علت تامه مرگ چیست باید از سوی پزشکی قانونی مشخص شود و در حال حاضر 

منتظر پاسخ آزمایش ها هستیم.

بخشی از نظرات پزشکی قانونی در پرونده »ستایش« ارائه شد
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در پرونده ستایش قریشی مطرح شده به دلیل اینکه قاتل جوان 
نابالغ اســت ممکن است او با وثیقه آزاد شود، گفت: این موضوع از ســه جنبه قابل بحث است، اول اینکه بحث وقوع 
جنایت است که به طور طبیعی همه از آن متأثر شدیم؛ چرا که جنایت بزرگی بود. جنبه دیگر جرمی است که اتفاق افتاده، 
دستگاه های مختلف و مردم واکنش نشان دادند. کسانی هم با خانواده مجنی علیه همدردی کرده اند و دستگاه های 
مســئول هم به جد و در اولین زمان ممکن وارد شــدند و با حساســیت بالا پرونده را دنبال کردند؛ بنابراین در اینجا همه 
دستگاه های ذی ربط به صورت فوق العاده وارد شدند و پرونده را تعقیب می کنند. آیا مانند جنایاتی که در آمریکا رخ داد 
و مردم را در روز روشن می کشتند و هیچ اتفاقی نمی افتاد و بعد از سال های سال قاتل را تبرئه می کردند، در رابطه با این 
پرونده اقدام شده است؟ که اینطور نیست، به جد همه دستگاه ها وارد موضوع شده اند.وی افزود: اولًا فردی که این کار 
را انجام داده نابالغ نبوده حدود ۱7 سال سن دارد و مسلماً پرونده اش به دادگاه می رود و رسیدگی می شود. اگر این جوان 
۱7 ساله مجازات شد مدعیانی که امروز می گویند چرا فرد را مجازات نمی کنید فردا بلند می شوند که وا کجا نشسته اید 
که حقوق بشــر در ایران نقض شد؛ چرا که یک جوان ۱7 ســاله را مجازات کردند. محسنی اژه ای تاکید کرد: به شدت 
تمام این پرونده قضایی دنبال می شــود، نظریاتی از پزشکی قانونی درخواست شده که بخشی از آن را دادند و امروز هم 

قرار بود بخشی را بدهند. بعد از نظریات پزشکی قانونی نسبت به مقتول و قاتل پرونده، اقدامات لازم انجام می شود.

معاون کل نهاد ریاســت جمهوری گفت: کسانی که امروز به عنوان عالم و اندیشمند وارد صحنه شده اند و از برجام 
انتقاد می کنند آن روزی که قطع نامه ها علیه ایران صادر می شــد کجا بودند؟ مرتضی بانک صبح امروز )یکشنبه( 
طی ســخنانی در جریان بازدید از گروه خودروسازی سایپا و در جمع مدیران این شــرکت اظهار کرد: برای کسانی 
که علاقه مندند این پیروزی بزرگ ملت ایران در صحنه سیاســی و اقتصادی دنیا را به ضعف تبدیل کنند، متاســف 
هســتم. جای تعجب دارد که عده ای از نیروهای داخلی همچنان رفتارشــان مطابق با کسانی است که با توسعه و 
رشد این کشور مخالف هســتند. وی ادامه داد: چگونه است که این موفقیت های بزرگ را در صحنه سیاسی که با 
حفظ همه منافع ملی و دستاوردهای کشــور بوده به عنوان نقطه ضعف معرفی می کنند. باید پرسید از شما کسانی 
که باعث تحلیل این قطع نامه ها شــدند کجا بودید؟ این صدا و ســیما کدام میزگرد را تشــکیل داد که حداقل آن ها 
را نقد کند. آنهایی که می پرســند سیاست هایشــان به قطع نامه منجر می شود و وقتی قطع نامه ها بر اساس باورها و 
تحلیل های غلط شــان علیه این کشور صادر شد گفتند کاغذ پاره اســت، امروز کجا هستند؟ بانک ادامه داد: این 
آقایانی که امروز به عنوان عالم و اندیشــمند وارد صحنه شــدند و از برجام انتقاد می کننــد آن روزها کجا بودند؟ آیا 
در تریبون هــای نماز جمعه در آن زمان به این موضوعات پرداخته اند که حالا امروز از این تریبون ها که هدفشــان 
تضعیف دولت اســت، برای نقد برجام استفاده می شود؟ وی هم چنین تاکید کرد: موفقیت برجام توسط این دولت 
انجام شــد و سیاســت داخلی همین دولت انتخابات موفقیت آمیزی داشــت و قطعا در اقتصاد هم سیاست های 
دولت موفق می شــوند و آن هایی که جز به تقابل با خارج فکر نمی کنند نگران این هستند که با موفقیت اقتصادی 

دولت حنای شان دیگر رنگی نداشته باشد.
معــاون کل نهــاد ریاســت جمهوری در ادامه یادآور شــد: تنها ســه ماه اســت که برجام مصوب شــده و باید پرســید 
آیــا ۳6 ماه تخریب اقتصاد کشــور کــه در آن دولــت، بــا قطع نامه ها علیه ایــران ایجاد شــد در این مدت بازســازی 
می شــود؟ آیا توفیق اقتصادی به ضرر کشــور اســت؟ وقتی عــده ای فقط دربــاره تقابل با جهــان صحبت می کنند 
 معلوم اســت که ســرمایه گذاران خارجی به کشــور نمی آیند و حتی ســرمایه گذاران داخلی نیز تحریک می شــوند که 

وارد صحنه نشوند.
کسانی که به دولت انتقاد می کنند که سیاست هایش بر اساس اقتصاد مقاومتی نیست. زمانی که با حرفهای شان اجازه 
ســرمایه گذاری در کشور را نمی دهند آیا این رفتارشــان تخریب اقتصاد مقاومتی به حساب نمی آید؟ البته این تبلیغات 
منفی که به نظر کور می آید تاثیرگذار نخواهد بود چرا که برنامه های اقتصادی دولت با وجود نقایص زیادی که در کشور 

وجود دارد منطقی و اصولی است.
وی با بیان اینکه رشد ۵ درصدی که دولت پیش بینی کرده قابل تحقق است، افزود: همین افزایش صادرات نفت و رشد 
اقتصادی را نمی بینند و فراموش کرده اند که با نفت ۱۲۰ دلاری و 4۵ درصد تورم و رشــد منفی دولت را تحویل داد ه اند. 
آنقدر با موضوعات سیاســی برخورد می کنند کــه می گویند کاهش قیمت هم حاصل برجام اســت و می خواهند همه 
عناصر را در نظر بگیرند که بگویند برجام موفق نبوده. باید به آن ها گفت که آن طرف بایستید و مثل اسرائیل رفتار کنید 

چرا می گویید من نیروی داخلی هستم و برای تخریب جریان سیاسی مقابل خود تحلیل های من درآوردی می کنید.
بانک هم چنین اظهار کرد: افزایش قدرت خرید مردم با هدف فعال ســازی واحدهای صنعتی و حفظ و کاهش تورم و 
مشارکت سیســتم های مالی و پولی برای آینده کشور از برنامه های دولت است تا با افزایش قدرت خرید مردم تولیدات 
داخلی مصرف شــود و واحدهای صنعتی بتوانند با تمام ظرفیت کار کنند. ضمن اینکه دولت برای حدود 7 الی ۸ هزار 

واحد صنعتی هدفگذاری کرده تا آن ها را فعال کند.
معاون کل نهاد ریاســت جمهوری اضافه کرد: دولت تدبیر و امید توجه ویژه ای به کشــور دارد کــه بتواند نیاز داخلی و 
حتی خارجی را تامین کند و هدف گذاری دولت عبور از یک بحران بسیار نگران کننده که امکان داشت شرایط کشور را 
به بن بست بکشاند بود. امروز شــاهد این موفقیت هستیم و اگر بخواهیم اقتصاد کشور را بر اساس رهنمودهای مقام 
معظم رهبری که بر اقتصاد مقاومتی یعنی درون زا و برون گرا بودن تاکید دارند توجه داشته باشیم یکی از مهمترین این 

بخش ها که در این اقتصاد می تواند موثر باشد صنعت خودرو است.

ایلنا نوشت: آیا راه فراکسیون اصولگرایان از اتاق رئیس مجلس می گذرد؟
در آستانه برگزاری مرحله دوم انتخابات، نتایج دور نخست کار را به جایی رسانده که اصولگرایان حاضرند در بازی انتخاب رئیس و 

هیات رئیسه از پیش بازنده باشند و دست خالی  خود را برای رقیب آشکار کنند، به شرطی که با حمایت حداقلی »علی لاریجانی«، موفق به 
تشکیل فراکسیون در مجلس دهم شوند.

 روز نو نوشت: سرمایه گذاری 2 میلیارد دلاری احمدی نژاد در آمریکا در سکوت دلواپسان
چطور دولت قبل که ادعای مدیریت جهان و دشمنی با امریکا دارد، در بحبوحه مذاکرات، به سرمایه گذاری دلاری در شکل خرید اوراق 

بهادار با کارگزاری سیتی بانک آمریکا اقدام کرده است؟  

 صراط نیوز نوشت: روحِ ظریفِ برجام بی گناه است
ابتدا مسئولان دولت دست به کار شدند تا مبادا به "روحِ ظریف" برجام آسیبی وارد شود! سپس جهانگیری وارد میدان شد و تکلیف را یکسره 

کرد و گفت که این اتفاق هم تقصیر دولت احمدی نژاد است!

 راه دانا نوشت: برخورد دوگانه زنجیره ای ها با سخنان سیف
در حالی که رسانه های اصلاح طلب پیش از این سخنان سیف رئیس بانک مرکزی را در خصوص اینکه بعد از برجام تقریبا هیچ چیزی 

عاید ایران نشده، بایکوت کرده بودند، صبح امروز این رسانه ها به صورت هماهنگ سخنان رئیس بانک مرکزی در خصوص غارت ۲ 
میلیاردی آمریکا از دارایی های بلوکه شده کشورمان را جزء مهم ترین اخبار خود قرار داده و به صورت گسترده به آن دامن زده اند.

عکس روزسایت نگار

»جاکوب زوما« رئیس 
جمهوری آفریقای 
جنوبی و هیأت همراه، 
عصر امروز )یکشنبه( 
با حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی دیدار کردند.

خبرنامه
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رصدخانه

رویاهای هسته ای »اون«
تنش جدید در شبه جزیره کره بر سر آزمایش موشکی کره شمالی

در پی اعلام خبر انجام یک آزمایش موشــکی جدید از ســوی کره شمالی، 
تنش ها در شبه جزیره کره و نگرانی ها درباره نیات پیونگ یانگ از تداوم و تکرار 
این گونه آزمایش ها شدت یافته است. این در حالی است که با وجود تمامی 
نگرانی های موجود - که حتی سبب شده چین به عنوان نزدیک ترین قدرت 
بزرگ به کره شــمالی نیز برای مهار این کشور دســت به کار و وارد همکاری 
با آمریکا شــود - دولت کره شمالی رســماً این آزمایش جدید را تأیید و رهبر 
این کشور نیز به شــدت از آن دفاع کرده است. از سوی دیگر، پیونگ یانگ 
شرطی را برای توقف این گونه اقدامات مطرح کرده که نشان می دهد هدف 
اصلی این کشور، دستکم در کوتاه مدت، قبولاندن نقش خود در منطقه به 
همسایه جنوبی خود و همچنین متحدین غربی سئول است. مجموعه این 
تحولات، آینده مبهم و پرچالشی را برای منطقه ای که به خودی خود نیز به 
دلایل مختلف حساسیت بین المللی نسبت به آن زیاد است، رقم زده است. 

روز گذشته )شنبه( و پس از آنکه کره جنوبی اعلام کرد بر اساس اطلاعات 
راداری، پیونگ یانگ اقدام به آزمایش موشکی از روی زیردریایی کرده است، 
دولت کره شمالی نسبت به این موضوع واکنش نشان داده و رسماً انجام این 
آزمایش را تأیید کرد. بنا بر اعلام خبرگزاری رســمی کره شمالی، انجام این 
آزمایش موشکی با فرمان و نظارت مستقیم کیم جونگ اون، رهبر این کشور 
انجام گرفته است. بنا بر این گزارش، این موشک با سوخت جامد کار کرده 
و قابلیت حمل کلاهک هســته ای را دارد. پس از انتشار این گزارش، رهبر 
کره شمالی از آزمایش موفقیت آمیز یک فروند موشک بالستیک زیردریایی 
استقبال کرد و گفت: »پیونگ یانگ قادر است تا هر زمان اراده کند، به سئول 
و آمریکا حمله کند«. رهبر کره شــمالی اظهار داشــت پیونگ یانگ اکنون 

قادر است تا کره جنوبی و »امپریالیست های آمریکایی« را هدف قرار دهد.
همان گونه که انتظار می رفت، تأیید رسمی این خبر، واکنش فوری کشورهای 
مختلف را به دنبال داشت. آمریکا و انگلیس انجام آزمایش موشک بالستیک 
کره شمالی را محکوم کرده و آن را نقض قطعنامه های شورای امنیت ارزیابی 
کردند. واشنگتن و لندن از کره شمالی خواستند تا از انجام هر اقدامی که منجر 
به تشــدید بی ثباتی و تنش در منطقه شود، خودداری کنند. فیلیپ هاموند، 

وزیر امور خارجه انگلیس اعلام کرد، کره شــمالی یک بار دیگر »به شکلی 
بی شرمانه« به قوانین بین المللی بی توجهی کرده و با توجه به این امر، انگلیس 
از طریق ســازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا به دنبال واکنش چندجانبه ای 
علیه پیونگ یانگ خواهد بود. وی تصریح کرد، اقدام تحریک آمیز اخیر کره 
 شــمالی که در عین حال، نقض قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
نیز به شمار می رود، مهر تأییدی است بر این که پیونگ یانگ تهدیدی برای 

امنیت منطقه ای و بین المللی ایجاد می کند.
در مقابل، دولت کره شمالی که پیشتر از تدارک خود برای انجام یک آزمایش 
هســته ای جدید نیز ســخن گفته، اعلام کرد حاضر اســت در صورت لغو 
رزمایش های سالانه آمریکا با کره جنوبی، آزمایش هسته ای خود را متوقف 
کند.ری ســو یانگ، وزیر خارجه کره شــمالی، در اولین مصاحبه اش با یک 

رسانه غربی به خبرگزاری »آسوشیتدپرس« گفت سیاست های آمریکا بوده 
که پیونگ یانگ را به سمت ساخت تســلیحات اتمی سوق داده است. وی 
با بیان اینکه تسلیحات هسته ای برای کره شــمالی توان بازدارندگی ایجاد 
می کند، گفت کشــورش حق دارد که در برابــر آمریکا و کره جنوبی از چنین 
جنگ افزارهایی برخوردار باشــد. او گفت که با وجود فشارهای بین المللی، 
کره شمالی از مواضع خود کوتاه نخواهد آمد. یانگ با این حال گفت که توقف 
رزمایش های آمریکا و کره جنوبی می تواند به کاهش تنش کمک کند. وی 
اظهار داشت: »تمرینات جنگ اتمی را در شبه جزیره کره متوقف کنید، آن 

وقت ما هم آزمایش های هسته ای خود را متوقف می کنیم«. 
گفتنی اســت آمریکا و شورای امنیت ســازمان ملل از ابتدای سال جدید 
میلادی و همزمان با آزمایش هسته ای جدید کره شمالی، فشارها بر این 

کشــور شرق آسیا را بیش از پیش افزایش داده  اند. شورای امنیت سازمان 
ملل، سه ماه قبل با صدور قطعنامه ای، تحریم های تازه ای علیه نهادها و 
مقامات دولتی کره شــمالی وضع کرد. کره شمالی و آمریکا در اکتبر سال 
۱۹۹4 به توافقی موســوم به »چارچوب مورد توافق« دست یافته بودند که 
قرار بود بر اساس آن، تأسیسات اتمی پیونگ یانگ به نحوی اصلاح شود 
که این کشــور در مسیر ســاخت بمب قرار نگیرد. در مقابل، آمریکا تأمین 
سوخت مورد نیاز برای تولید برق کره شــمالی را تضمین کرد و ضمناً قرار 
شــد تحریم های وضع شده علیه کره شمالی رفع شده و روابط دو کشور به 
مرور عادی سازی شود. اما مخالفت کنگره تحت تسلط جمهوری خواهان 
در آمریکا با توافق به دست آمده توسط دولت دموکرات بیل کلینتون و عدم 
اجرای تعهدات واشــنگتن، موجب شد تا پیونگ یانگ نهایتاً از این توافق 
خارج شــده و فعالیت هسته ای خود را از ســر بگیرد. کره شمالی در سال 
۲۰۰۳ از معاهده منع گســترش سلاح های هسته ای )ان.پی.تی( خارج 
شد و در سال ۲۰۰۵ رسماً اعلام کرد برای ایجاد بازدارندگی در برابر آمریکا، 

بمب اتم ساخته است. 
اکنون نیز مون سانگ گیون، سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی نیز اعلام 
کرده که به نظر می رســد کره شمالی قادر خواهد بود تا تسلیحات بالستیک 
را طی ۳ تا 4 ســال آینده مستقر کند. کره شمالی تلاش زیادی کرده است تا 
به توانایی موشــک های دوربرد که قابلیت حمل کلاهک هسته ای داشته 
باشد، دست پیدا کند. این کشور 6 ژانویه ســال جاری میلادی، چهارمین 
آزمایش هســته ای خود را انجــام داد و در مــاه فوریه نیز یک ماهــواره را با 
استفاده از موشک بالســتیک به فضا پرتاب کرد. با وجود اینکه کره شمالی 
به پیشــرفت هایش در زمینه برنامه موشکی بالستیک می بالد، اما بسیاری 
از کارشناسان معتقدند این کشــور تا ساخت موشک بالستیک قاره  پیما که 
بتواند تهدیدی برای آمریکا باشــد، یک دهه یا شــاید زمان بیشتری فاصله 
دارد. با این وجود، در ماه های گذشته و همزمان با تشدید فعالیت های نظامی 
آمریکا در شبه جزیره کره، پیونگ یانگ بر حجم آزمایش های موشکی خود 

افزوده است.

شرطوشروطترکیهبرایاتحادیهاروپادرموضوعپناهجویان
احمد داوداوغلو، نخست وزیر ترکیه، شنبه شب در نشست مشترك خبری با صدراعظم آلمان و مقامات بلندپایه اتحادیه اروپا گفت بازپس گیری پناهجویان از سوی ترکیه، منوط به لغو روادید اتحادیه اروپا برای شهروندان ترکیه است. داوداوغلو 
با اشاره به اینکه مذاکرات ترکیه و اتحادیه اروپا در این زمینه از ۲۹ نوامبر سال گذشته شروع شده و تاکنون سه نشست عالی بین رهبران ترکیه و اتحادیه اروپا در بروکسل، آنکارا و برلین برگزار شده است، مدعی شد روابط ترکیه و اتحادیه اروپا 
در چارچوب محور همکاری خوبی به پیش می رود و در نتیجه تعامل و همکاری دو طرف، میزان عبورهای غیر مجاز پناهجویان به اروپا از طریق ترکیه از 6۰۰۰ نفر در روز در ژانویه سال جاری به 7۸۰ و اخیراً نیز به ۱۳۰ نفر افت کرده است.
نخست وزیر ترکیه گفت: »امروز، روز نوین و امیدوارکننده ای برای آوارگان سوری است. ترکیه و اتحادیه اروپا و آلمان شانه به شانه برای مقابله با مشکلات آوارگان سوری به ویژه کودکان باهم همکاری می کنند«. او با اشاره به اینکه تعهدات 
اتحادیه اروپا در مورد آوارگان ســوری، به طور مرحله ای عملی می شود، گفت: »حداکثر تا ماه ژوئیه، یك میلیارد یورو از کمك ۳ میلیارد یورویی تخصیصی اتحادیه اروپا به آوارگان سوری، هزینه خواهد شد. در ظرف سه سال نیز در مجموع 
6 میلیارد یورو برای بهبود وضعیت آوارگان ســوری، هزینه خواهد شــد«. نخست وزیر ترکیه مدعی شد این پول، کمك به ترکیه نیست و صرفاً برای کمك به آوارگان سوری، هزینه خواهد شد. او با اشاره به اینکه ترکیه پذیرای ۳ میلیون آواره 

سوری است، گفت از این نظر کشورش در دنیا صدرنشین است.

خارج شدن قطار باری از ریل؛ نیوجرسی

تدابیر امنیتی برای دیدار مرکل و داود 
اوغلو؛ ترکیه

کمک به آسیب دیدگان در جنگ داخلی سوریه

اوباما و دیوید کامرون در زمین گلف در 
هرتفوردشایر، انگلستان

 سندرز: فقرا در انتخابات
 شرکت نمی کنند

برنی سندرز، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
در پاسخ به پرسشی درباره دلیل کمتر بودن آرای او در مقایسه با 
هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق و نامزد پیشرو دموکرات ها، 
گفته دلیل این امر، آن است که »فقرا رأی نمی دهند... این یک 
واقعیت است. این حقیقت تلخ جامعه آمریکایی است«. سندرز 
معتقد اســت، کارزار انتخاباتی او در جــذب آرای جوانان خوب 
عمل کرده، اما نتوانســته فقرا را متقاعد به رأی دادن کند. وی 
اشاره کرده که در انتخابات کنگره در سال ۲۰۱4، ۸۰ درصد از 

افراد طبقه کم درآمد در انتخابات شرکت نکردند.

 حمایت نظامی روسیه 
از کردهای سوریه

منابع خبری از تلاش روســیه برای همــکاری با برخی کردهای 
شمال غربی سوریه از طریق ارسال سلاح و نیرو به عنوان تاکتیکی 
جهت مستحکم کردن حضور خود در منطقه از یک سو و پیشی 
گرفتن از ائتلاف طولانی مدت آمریکا با قومیت های بدون کشور 
مستقل منطقه خبر می دهند. مقام های روسیه و کردهای منطقه 
گفته اند که کرملین ســعی دارد از طریق ارسال سلاح و مهمات 
برای برخی نیروهای کرد ســوریه و معاملات نفتی با آن ها که به 
واسطه حضورش در این کشور و در حمایت از حکومت بشار اسد 

ایجاد شده است، جایگاه خود را در منطقه تثبیت کند. 

کشته شدن سرکرده نظامی 
»احرارالشام«

سرکرده نظامی گروه تروریستی احرار الشام در عملیات انتحاری 
در اســتان ادلب واقع در شمال غرب سوریه به همراه سه عضو 
دیگر همراه وی به هلاکت رســید. گروه دیده بان حقوق بشــر 
سوریه اعلام کرده ماجد حسین الصادق سرکرده ستاد مشترک 
گروه تروریستی احرار الشام در حمله ای انتحاری به مقر این گروه 
در شهرک »بنش« واقع در ریف ادلب به هلاکت رسیده است. 
ماجد حسین الصادق معروف به »ابوحســین« پیش از آنکه به 
سرکردگی ســتاد احرار الشام در ســوریه منصوب شود، دارای 

چندین سمت در این گروه تروریستی بود.  

 مواضع جدید باراک اوباما 
درباره »برجام«

باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا، در اظهاراتی در لندن گفت: 
»ما بدون درگیر شــدن در عملیــات نظامی، ایران را از مســیر 
دستیابی به ســلاح هسته ای بازداشــتیم و جهان را به مکانی 
به مراتب امن تر تبدیل کردیم«. وی مدعی شــده: »کار سخت 
دیپلماتیکــی که ما در کنــار انگلیس، اتحادیــه اروپا و اعضای 
شــورای امنیت، برای شــکل دادن به یک توافق انجام دادیم 
این بود که آنان در مســیر دستیابی به سلاح هسته ای نباشند. 
ما هرگز درگیر حمله نظامی برای انجام این کار نشدیم، اما این 
تلاش های دیپلماتیک، منتهی به جهانی به مراتب امن تر شد«. 

بین الملل


